PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBAS DO RIO PARDO

Prefeitura Municipal de Ribas do Rio Pardo

www.fapec.org/concursos

ERRATA Nº 001 - EDITAL Nº 001/2022 - PROCESSO SELETIVO PARA AUXILIAR DE EDUCAÇÃO INFANTIL DO

MUNICÍPIO DE RIBAS DO RIO PARDO/MS

JOÃO ALFREDO DANIEZE, PREFEITO MUNICIPAL DE RIBAS DO RIO PARDO, Estado de Mato Grosso do Sul,

no uso de suas atribuições, comunica que foram efetuadas as correções abaixo no Edital n. 001/2022 do PROCESSO

SELETIVO SIMPLIFICADO para AUXILIAR DE EDUCAÇÃO INFANTIL do Município de Ribas do Rio Pardo/MS, de acordo com

as normas e condições seguintes:

1. A retificação da DATA DE APLICAÇÃO DAS PROVAS ESCRITAS (OBJETIVAS), passando a constar:

9.1. As Provas Escritas (Objetivas), de caráter eliminatório e classificatório, estão previstas para o dia 16 de outubro de

2022, e serão realizadas em Ribas do Rio Pardo/MS em horários e endereços a serem divulgados através de edital

específico.

2. A retificação do ANEXO III - CRONOGRAMA DOS EVENTOS PRINCIPAIS DO CONCURSO PÚBLICO, passando a

constar:

3. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

3.1. Permanecem inalteradas as demais normas e instruções do Edital de Abertura e seus anexos (Edital nº. 001/2022, de

02 de agosto de 2022).

DATA EVENTO

(...)

Publicação do Edital

Período de Inscrição Geral

Publicação da relação dos candidatos inscritos: deferidos

Recursos da relação dos candidatos inscritos

Publicação dos resultados dos Recursos dos candidatos inscritos

03/10 Publicação da convocação para Prova Escrita

16/10 Realização da Prova Escrita

18/10 Publicação do Gabarito Preliminar

18 e 19/10 Período de recurso do Gabarito Preliminar

18 e 19/10 Prazo para envio da documentação de Análise de Títulos

08/11

Publicação do resultado dos recursos contra o Gabarito

Publicação do Gabarito Definitivo

Publicação do resultado das Prova de Títulos

08 e 09/11 Período de Recurso do resultado das Provas de Títulos

22/11

Resultado Final da Prova de Títulos

Publicação do resultado final

Homologação do Processo Seletivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBAS DO RIO PARDO

Prefeitura Municipal de Ribas do Rio Pardo

www.fapec.org/concursos

3.2. Os casos omissos e as dúvidas que surgirem na interpretação deste Edital serão apreciados pela Comissão de

Concurso Público.

Ribas do Rio Pardo, 15 de agosto de 2022.

João Alfredo Danieze
Prefeito Municipal de Ribas do Rio Pardo/MS